
 

 
 

 

09:00 - 10:00 VÄLKOMNA! 09:00 -10:10 TRANSITION

ÅRSRAPPORTERING CPUP Vuxenblivande för personer med CP - Kate Himmelmann, Ellen Backman

MIMI-modellen, transition i habiliteringen Sörmland - Angelica Gustafsson

10:00 - 10:30 PAUS 10:10 - 10:40 PAUS

10:30 - 11:25 NEUROLOGI 10:40 - 11:25 SYN (Engelska)

Vad orsakar CP?  - Kate Himmelmann Vision in CP, assessment and interventions - Matilda Biba

HINE neurologisk undersökning av spädbarn - Nina Kløve

11:25 -12:00 NUTRITION 11:25 -12:00 DELAKTIGHET

Motilitetsstörningar i mag-tarmkanalen vid CP - Jenny Wannstedt Ira Jeglinsky-Kankainen

12:00 - 12:45 PAUS 12:00 - 12:45 PAUS

12:45 - 13:20 KOGNITION 12:45 - 14:00 HANDFUNKTION och SPASTICITET övre extremitet

Kognitionsutredning, hur och varför? - Kristine Stadskleiv Riktlinjer handfunktion, övre ex - Gunvor Klevberg 

13:20 - 14:00 FÖRÄLDRASKAP (Engelska) Spasticitet, rörelseanalys och behandling vuxna - Camilla Aksdal

Attachment, working with parents of children with  ARFIS - Ruth Kevlin

14:00 - 14:30 PAUS 14:00 - 14:30 PAUS

14:30 - 16:00 VUXNA (Engelska) 14:30 - 16:00 ORTOPEDI och ORTOSER nedre extremitet 

Taking a lifelong perspective on CP - challenges and opportunities Norska riktlinjer i ortopedi vid CP –  ur ett CPUP-perspektiv - Per Åstrand

Emma Livingstone AFO provision for children with CP in Norway. Current practice, evidence, 

Key factors for physical and mental health in adults with CP and national guideliness - Tobias Goihl (Engelska)

Mark Peterson AFO behandling & funktionskrav - Fraser Dunlop 

Måndag 6 oktober Tisdag 7 oktober



 

 

Professor Kate Himmelmann, neuropediatriker på 
Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg och ansvarig 
för den neuropediatriska uppföljningen i CPUP, föreläser om 
orsakerna till cerebral pares och om transition till vuxenlivet. 

 

Nina Kløve, fysioterapeut (MSc) på habiliteringen i 
Drammen och nationell koordinator för NorCP i Norge 
föreläser om ett nytt kurspaket för neurologisk 
undersökning av spädbarn med risk för cerebral pares: 
HINE Hammersmith Infant Neurological Examination. 
 

 Jenny Wannstedt, dietist (MSc) sedan 25 år, varav de 
senaste 15 åren som barndietist på Karolinska 
universitetssjukhuset, främst inom barnneurologi. Hon 
arbetar huvudsakligen med barn som har stora ätsvårigheter 
och behov av enteral nutrition på basen av cerebral pares 
eller annan neurologisk skada eller sjukdom. Jenny föreläser 
om Motilitetsstörningar i mag-tarmkanalen vid cerebral 
pares och dess påverkan på nutritionen. 
 

Professor Kristine Stadskleiv,  klinisk neuropsykolog 
vid sektionen för neurorehabilitering på Oslo 
universitetssjukhus och professor vid institutet för 
specialpedagogik i Oslo. Kristine är specialiserad på 
kognitions- och kommunikationsutredningar hos barn 
med omfattande funktionshinder både när det gäller tal 
och motorik. Kristine föreläser om hur man går tillväga 

                                och varför det är viktigt med kognitionsutredning hos 
                                barn och vuxna med cerebral pares. 

Dr. Ruth Kevlin, klinisk psykolog (PhD), psykoterapeut 
vid Central Remedial Clinic i Dublin, den nationella 
specialistkliniken för barn med fysiska 
funktionsnedsättningar i Irland. Hon har ett särskilt 
intresse för föräldrars trauma, anknytningsrelaterade 
trauman och hur dessa påverkar föräldraskapet. Hon 
föreläser om föräldraskap och anknytning under titeln  
”Therapeutic Application of the Adult Attachment  
Interview: Working with Parents of Children with ARFID” 

 
Emma Livingstone, logoped och grundare av 
UpMovment som är en icke vinstdrivande organisation i 
England med fokus på att förbättra livet för vuxna med 
cerebral pares. Emma har cerebral pares och föreläser om 
möjligheter och utmaningar med att navigera studier, 
karriär, föräldraskap som vuxen med cerebral pares. 

 
Professor Mark Peterson, fysikalisk medicin och 
rehabilitering på universitetet i Michigan. Han är pappa 
till en son med cerebral pares och han forskar om olika 
faktorer som påverkar hälsa hos vuxna med cerbreal 
pares. Han föreläser om olika faktorer som påverkar fysisk 
och mental hälsa vid cerebral pares som sömn och fysisk 
aktivitet men även om ökade risker för bland annat 
övervikt, kardiovaskulär sjukdom och muskuloskeletala besvär.   
 

Angelica Gustafsson, sjuksköterska och vårdlots med 
samordningsfunktion för vuxna personer med 
funktionsnedsättning vid Habiliteringen Sörmland 
föreläser om MIMI-modellen ett arbetssätt för att 
underlätta transition inom habiliteringen. 

 
 



Ellen Backman, logoped (PhD) och postdoktorand i 
Region Halland med inriktning på transition hos 
personer med cerebral pares. Hon föreläser under 
temat transition tillsammans med Kate Himmelmann. 
 

 
 
Matilda Biba, oftalmolog (PhD) på Irland föreläser om 
synutveckling hos barn och hur man kan undersöka, 
upptäcka och behandla synproblem. Hon beskriver även 
hur olika typer av synnedsättningar påverkar vardagliga 
situationer som tex skola, lek och idrott. 
 

 
Docent Ira Jeglinsky-Kankainen, fysioterapeut och 
lärare på fysioterpeututbildningen i Helsingfors. Hennes 
forskningsområde omfattar främst barn och ungdomar 
med funktionsvariationer i allmänhet, och cerebral pares 
i synnerhet. Familjen, delaktighet, funktion och 
tvärprofessionell habilitering är hennes specialområden. 
Hon föreläser om delaktighet hos personer med cerebral  

                                pares ur ett livsperspektiv. 
 

Camilla Aksdal, arbetsterapeut (MSc) vid Sunnaas 
sjukhus i Norge. Hon har över 10 års klinisk erfarenhet 
inom neurorehabilitering av vuxna. Camilla är 
specialiserad på rörelseanalys funktionsanalys av övre 
extremitet och målinriktade rehabiliteringsinsatser hos 
vuxna med cerebral pares. Camilla föreläser om 
”Funksjonell bevegelsesanalyse knyttet til 
muskeloveraktivitet i arm og hånd hos voksene med CP -  
Om aktivitetsutløst spastisitet og kokontraksjoner –  
konsekvenser for aktiviteter i hverdagslivet” 

Gunvor Lilleholt Klevberg, arbetsterapeut (PhD) 
specialiserad på handfunktion hos barn med cebrebral 
pares. Hon är kompetensansvarig i NorCP och ansvarar för 
arbetet med de kunskapsbaserade kliniska riktlinjerna i 
Norge för övre extremitet och handfunktion som hon 
kommer föreläsa om på årets CPUP-dagar. 

 
Docent Per Åstrand, barnortoped på Astrid Lindgrens 
barnsjukhus i Stockholm och ansvarig för den ortopediska 
uppföljningen i CPUP. Per har bidragit till arbete med de 
nya kliniska riktlinjerna för ortopedi i Norge och föreläser 
om hur vi kan använda de ortopediska riktlinjerna om 
bland annat postoperativ behandling från Norge ur ett 
CPUP-perspektiv. 
 

Fraser Dunlop, ortopedingenjör (MSc) utbildad på 
University of Strathclyde i Glasgow 2019. Sedan 2021 har 
han jobbat i Lund med framförallt barnortoser. Han fick sin 
masterexamen i ortopedi och rehabiliteringsteknologi i år 
och det är uppsatsen från hans masteruppsats som är 
grunden till föreläsning om behandlingsindikationer för 
AFO hos barn med cerebral pares i Sverige. 

 
Tobias Goihl, ortopedingenjör (PhD) på Trøndelag Ortopediske 
Verksted i Trondheim. Efter utbildningen på University of 
Strathclyde i Glasgow jobbade han i fem år i Lund innan han 
flyttade till Norge 2007. I mars 2025 disputerade han på 
Ankel-Fot Ortoser hos barn med CP vid NTNU Norges 
teknisk-naturvetenskapliga universitet. Tobias har arbetat 
med de kliniska riktlinjerna om ortoser i Norge och föreläser 
om evidens, kliniska riktliner och i vilken utsträckning de  
efterlevs i praktiken.  
 


